Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

      EDITAL DE MATRÍCULA Nº 102 DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/2

CURSOS EAD – 2ª ENTRADA

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/2 – EaD,

para ingresso no 2º bimestre, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 07/10/2024 a 09/10/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                                  CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

59352225580 ANA CLARA SANTOS MENDES Administração

59352225638 BRUNA KEROLLAY DE SOUZA BARBOZA Administração

59352226901 DANIEL PEREIRA SANTIAGO DA ROCHA Administração

59352225254 HALISSON FROIS SANTANA Administração

59352225198 HILLARY DE OLIVEIRA CUNHA REIS Administração

59352226848 HUMBERTO FELIX DA SILVA Administração

59352225978 KAROLINY VALADÃO LIUTH Administração

59352222727 KATHYANE SANTOS DE FREITAS OLIVEIRA Administração

59352225572 KAYAN SANTOS TOSI Administração

59352226204 LAIS CRISTINA BARROS DA SILVA Administração

59352225520 LARISSA DE FREITAS DRUMOND BARBOSA Administração

59352225446 MARIA FERNANDA PADUA MACHADO Administração

59352226099 PEDRO LUCAS DA VITÓRIA ALVARENGA Administração

59352226385 RAINARA FERRO Administração

59352226443 WALQUER SOARES DE ALMEIDA Administração

59362226650 ALEXSANDER GUSTAVO SCHWARZT SAMPAIO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362226323 ANA CLARA DOS SANTOS SOUZA OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362223731 HENRIQUE DE PAULA BALBINO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362225370 LEIZA BRAGA HOTT Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362226124 LUCAS OGIONI DO NASCIMENTO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362225440 LUIS GUILHERME BORBOREMA ROCHA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362225987 MATHEUS NUNES CONSTANTINO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362226524 MIQUELINE VIEIRA LOPES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59372223789 ANDRÉ TOTTI GOMES Biomedicina

59372225473 EDUARDA CUPERTINO PEREIRA Biomedicina

59372224038 KARLA RISIA SILVA RICARTE Biomedicina

59372225364 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVEIRA Biomedicina

59392225365 BERNARDO CAON MULLER Ciência da Computação

59392226505 EMANUEL VIEIRA SILVA GOMES Ciência da Computação

59392226570 LAILA CRISTINA ARAUJO ROCHA Ciência da Computação

59392226121 LUCAS OGIONI DO NASCIMENTO Ciência da Computação

59392226290 LUIZ GUSTAVO REIS DE MACEDO Ciência da Computação

59392225177 MIKAEL MORELLO COELHO Ciência da Computação

59552226326 ANA CLARA DOS SANTOS SOUZA OLIVEIRA Ciência de Dados

59552226586 IGOR JORGE FERRAZ Ciência de Dados

59552226921 JOSÉ AUGUSTO VITTORE SCHULZ Ciência de Dados

59382226649 ARTHUR GOMES DUARTE DA SILVA Ciências Contábeis

59382226209 EVELYN SCHULZ HEIDMANN Ciências Contábeis

59382226483 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA Ciências Contábeis

59382225791 PALOMA FERRI FORNACIARI Ciências Contábeis

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59382221326 STEFANY DOS SANTOS DA SILVA Ciências Contábeis

59562226897 ALEXSANDRO SANTOS LEITE Comércio Exterior

59562225156 RODOLPHO KÜNSCH ALVES Comércio Exterior

59412225795 EVELYN COSTA TAVARES Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412224711 ROBERTA SOUZA MATOS Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412226502 THAIS ESKIÔNE AGILAU DE AZEVEDO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59722224950 BIANCA SOUZA TEIXEIRA Design de Interiores

59422224939 JORDANA NAIGEL SILVA Educação Física (B)

59422226143 JORDANA PIFFER ZAMPROGNO MACHADO Educação Física (B)

59422226603 KYLDEN AUER CHAVIEL Educação Física (B)

59422224055 LARISSA FRANCISCO DA SILVA MOREIRA Educação Física (B)

59422226398 MAGNO FERNANDES DE SOUZA Educação Física (B)

59422226322 MATEUS DE PAULA ALVARINTHO Educação Física (B)

59422225148 NATHALIA CALETTI FONTES Educação Física (B)

59432226769 DAVI SANTANA Educação Física (L)

59432226289 FILIPE VINICIUS GUMIERI COMPER Educação Física (L)

59432226076 MARILIA BEATRIZ MENDES DUTRA Educação Física (L)

59442226153 ELIEZER COUTO DOS SANTOS Enfermagem

59442225557 ISABELLA RIBEIRO Enfermagem

59442225309 VERÔNICA TEODORO DOS SANTOS Enfermagem

59442226210 WESLEY REIS SILVA Enfermagem

59452225609 ESTEVÃO LOPES DOS SANTOS SAGRILO Engenharia Civil

59462225575 ANA LUIZA HOTT DA SILVA Engenharia de Produção

59462226442 ANDRÉ FELIPE DA CRUZ RIBEIRO Engenharia de Produção

59472225140 BRUNO SANTOS VITA Engenharia Elétrica

59472225219 DANIEL ROVETTA PASSOS Engenharia Elétrica

59472226480 GABRIEL MENDONÇA SILVA Engenharia Elétrica

59472226635 HENRIQUE SILVA LEMKE Engenharia Elétrica

59472226045 HUGO DONADIA RADAELLI Engenharia Elétrica

59472225260 KASSIO RAMOS PAULINO Engenharia Elétrica

59482226379 LEONARDO DE JESUS RODRIGUES Engenharia Mecânica

59482225241 RAPHAEL CARIOCA ORLETTI Engenharia Mecânica

59582221059 ANA CLARA CASTRO DE OLIVEIRA Estética e Cosmética

59582224680 REBECA ANDREAO Estética e Cosmética

59492226073 AMANDA CAMARGOS FERREIRA Fonoaudiologia

59492226109 CARLA DANIELE DA PENHA LOIOLA Fonoaudiologia

59492225845 DEBORA PINHEIRO DOS SANTOS Fonoaudiologia

59492225475 KALYNE ALMEIDA DOS SANTOS Fonoaudiologia

59492226040 LILIAN LOPES SANTOS MACEDO Fonoaudiologia

59492221627 MARINA BISSOLI WUTICOSKY Fonoaudiologia

59492226171 MIRELLA DE CARVALHO DA SILVA Fonoaudiologia

59492226469 THAÍS MAYER ENDLICH Fonoaudiologia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59742224084 ELIZANGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Fotografia

59742226666 LIVIA EVELYN DOS SANTOS Fotografia

59742225927 RAFAEL PEREIRA WITT Fotografia

59602225497 ARIANE SOUZA Gastronomia

59602224580 JAMILLE BASTOS PAVAO DA SILVA RUI Gastronomia

59602222009 STANLEY PORPINO FERREIRA Gastronomia

59732225223 ELOISA RODRIGUES Gastronomia.

59612226571 THIARA MOREIRA CAZOTTI Gestão Comercial

59632225563 MARILIA SOARES MOCELIN Gestão Financeira

59412225848 MARLON SILVA DE OLIVEIRA Jornalismo

59502226353 PAULO VICTOR SOUZA BARCELLOS DA SILVA Jornalismo

59652226369 LARISSA FERREIRA CHAVES Logística

59652226639 RAQUEL COSTA SILVA BARRETO Logística

59662225694 ADRIELE DE SOUZA FONTES Marketing

59662225525 DANIELE CONCEIÇÃO PICOLI DUARTE DA SILVA Marketing

59512225867 ANA LUIZA HOTT DA SILVA Nutrição

59512225276 FABIANA DOS SANTOS PEREIRA DA COSTA SANTOS Nutrição

59512225250 HELAMÃ CAZUZZA SANTOS SALLES BOZETTI Nutrição

59512226746 TAINA SILVA DOS SANTOS Nutrição

59712226088 DOUGLAS ALTOE ZAMPIROLLI Panificação

59712225513 JHENYFFER DIAS Panificação

59522226809 AFRANIO COGO DESTEFANI Pedagogia

59522226716 AVILA LIBANIA DA CRUZ Pedagogia

59522226592 GABRIELA ZAAGER HOLANDER Pedagogia

59522221958 GUILHERME HENRIQUE CUNHA SOEIRA Pedagogia

59522226567 LARA MEZADRI PINTO Pedagogia

59522226824 LUCIVANDA MEDINA SILVESTRE Pedagogia

59522221271 MARCILENE MIRANDA CHAGAS Pedagogia

59522226091 MARIA APARECIDA BARROSO Pedagogia

59532226517 MARIA CLARA ZANARDO TONETTI Serviço Social

59542226553 RODRIGO DA VITORIA COSTA Sistemas de Informação